[image: image1.png]

Администрация муниципального района «Каларский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 февраля 2018 года

     № 77
с. Чара

Об утверждении Порядка реализации мероприятий по организации  отдыха и оздоровления детей на территории муниципального района «Каларский район» в 2018 году
В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным Законом от 06 октября 2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь  частью 3 статьи 16 решения Совета муниципального района «Каларский район»  от 26 декабря 2017 года № 124 «О бюджете муниципального района «Каларский район» на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов», Уставом муниципального района «Каларский район», в целях финансового обеспечения реализации мероприятий подпрограммы «Летний отдых и оздоровление детей» муниципальной программы «Развитие образования муниципального района «Каларский район» на 2018-2022 годы», утвержденной  постановлением администрации муниципального района «Каларский район» от 20 декабря 2017 года № 516,  администрация муниципального района «Каларский район»
постановляет:
1.   Утвердить прилагаемый Порядок реализации мероприятий по организации  отдыха и оздоровления детей на территории муниципального района «Каларский район» в 2018 году.
2.   Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию на сайте муниципального района «Каларский район» http://калар.забайкальскийкрай.рф/.
Глава муниципального района

«Каларский район»

   П.В. Романов
Утвержден:
постановлением администрации

муниципального района

 «Каларский район»

от 28 февраля 2018 года № 77
ПОРЯДОК

реализации мероприятий по организации отдыха и оздоровления детей на территории муниципального района «Каларский район» в 2018 году
1. Настоящий Порядок устанавливает порядок, цели и условия  использования бюджетных ассигнований в 2018 году, предусмотренных Решением Совета муниципального района «Каларский район» «О бюджете муниципального района «Каларский район на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов» на организацию отдыха и оздоровления детей в Каларском районе.

2.  В целях реализации мероприятий по организации отдыха и оздоровления детей в Каларском районе (далее - мероприятия) администрация муниципального района «Каларский район» (далее - администрация)
 - предоставляет субсидии муниципальным бюджетным учреждениям Каларского района, находящимся в ведении администрации (далее - подведомственные учреждения), на иные цели, не связанные с возмещением нормативных затрат на оказание в соответствие с муниципальным заданием муниципальных услуг (выполнение работ) (далее - субсидии);

 - осуществляет закупку товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд.
 3. Предоставление субсидий подведомственным учреждениям, закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляется в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных Решением Совета «О бюджете муниципального района «Каларский район на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов» по целевой статье «Мероприятия по организации отдыха и оздоровления детей в Каларском районе ».
4. Условием  использования бюджетных ассигнований в 2018 году, предусмотренных Решением Совета «О бюджете муниципального района «Каларский район на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов» является осуществление администрацией предоставления субсидий подведомственным учреждениям, закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения муниципальных нужд в целях проведения мероприятий по организации отдыха и оздоровления детей в Каларском районе.
5. В целях реализации  мероприятий по организации отдыха и оздоровления детей в Каларском районе администрация муниципального района «Каларский район» (отдел управления образованием)  готовит распоряжения и формирует заявки на финансирование в соответствии с утвержденным кассовым планом и представляют их в Комитет по финансам администрации муниципального района «Каларский район» (далее – Комитет по финансам) в течение 5 рабочих дней со дня утверждения кассового плана.
6. Комитет по финансам на основании заявки на финансирование осуществляет перечисление средств до последнего числа текущего месяца на лицевой счет администрации в соответствии  утвержденным кассовым планом и с учетом исполнения его доходной части.

7. Администрация предоставляет подведомственным учреждениям, субсидии на реализацию мероприятий по организации отдыха и оздоровления детей в Каларском районе в порядке, утвержденном постановлением администрации муниципального района «Каларский район» от 03 февраля 2012 года № 43 «Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления муниципальным бюджетным и муниципальным автономным учреждениям муниципального района «Каларский район» из бюджета муниципального района «Каларский район» субсидий на иные цели, не связанные с возмещением нормативных затрат на оказание в соответствии с муниципальным заданием муниципальных услуг (выполнение работ).
8. Администрация осуществляет закупку товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд в рамках реализации мероприятий по организации отдыха и оздоровления детей в Каларском районе в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
9. Контроль за целевым использованием бюджетных средств осуществляется в установленном законодательством порядке.

______________________